АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2024 года                                                                                       № 19

О внесении изменений в постановление администрации №174 от 12.11.2024
года «Установление публичного сервитута в отношении земельных

участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области (государственная
собственность на которые не разграничена), для их использования в целях,
предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса

Российской Федерации»

постановляю:

 1.Внести  изменения  в  постановление  №174  от  12.11.2024  года
«Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или)
земель,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области  (государственная  собственность  на  которые  не
разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-
7 пункта 4тстатьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» в пунктах:

1.1. раздел  2  п.  2.1.1  и  п.2.1.2.  п.2  читать  в  новой
редакции:

«2.1.1.  Сервитут  может  быть  установлен  решением
исполнительного  органа  государственной  власти  или  органа
местного  самоуправления  в  целях  обеспечения
государственных  или  муниципальных  нужд,  а  также  нужд
местного  населения  без  изъятия  земельных  участков
(публичный сервитут).  Публичный сервитут устанавливается в
соответствии  с  настоящим  Кодексом.  К  правоотношениям,
возникающим  в  связи  с  установлением,  осуществлением  и
прекращением  действия  публичного  сервитута,  положения
Гражданского  кодекса  Российской  Федерации  о  сервитуте  и
положения главы V.3 настоящего кодекса не применяются.
2.1.2. Настоящий административный регламент применяется в
случаях установления публичного сервитута для:

2)  размещения  на  земельном  участке  межевых  знаков,
геодезических  пунктов  государственной  геодезической  сети,
нивелирных  пунктов  государственной  нивелирной  сети,
гравиметрических пунктов государственной гравиметрической
сети,  а  также  геодезических  пунктов  геодезических  сетей
специального  назначения,  создание  которых  организовано
органами  государственной  власти,  органами  местного
самоуправления, и обеспечения доступа к ним.»

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
опубликования  в  газете  «Волховские  огни» и  размещением на  официальном
сайте Бережковское сельское поселение в сети интернет.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации                                                                         В.Б. Ожерельев

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ